
Høringssvar - Utredning om inkorporering av FNs konvensjon om rettighetene til 
mennesker med nedsatt funksjonsevne (CRPD) i norsk lov 

 

Rådet for personer med funksjonsnedsettelse i Lørenskog (Rådet) mener det er mange 
gode grunner til at CRPD må inn i menneskerettsloven, og én viktig årsak er signalene det 
sender om likestilling. CRPD er pr. nå den eneste av FNs kjernekonvensjoner som 
omhandler minoritetsgrupper, som Norge har ratifisert, men ikke tatt inn i norsk lov. Dette 
sender uheldige signaler om at funksjonshindredes menneskerettigheter ikke er like viktige 
som andres. Rådet i Lørenskog kommune støtter flertallet i Ekspertutvalget om at CRPD må 
inn i menneskerettsloven. 
 
Barnekonvensjonen ble inntatt i menneskerettsloven i 2003. I 2009 ble også FNs 
kvinnekonvensjon inkludert i menneskerettsloven. 

Ifølge Hurdalserklæringen, skal regjeringen inkorporere CRPD i norsk lov. Rådet mener det 
eneste naturlige stedet å gjøre det, er i menneskerettsloven. Vi viser til flertallet i CRPD-
utvalget som uttaler: 

«Flertallet anser det som naturlig at FNs kjernekonvensjoner likebehandles i norsk 
rett hvis det ikke er gode grunner til ulik behandling. Det er vanskelig å begrunne 
manglende inkorporering av konvensjonen om funksjonshemmedes rettigheter i 
menneskerettsloven, i lys av de begrunnelsene som ble gitt for å inkorporere FNs 
barnekonvensjon og FNs kvinnediskrimineringskonvensjon.» 

Rådet ser ingen grunner til at minoritetsgruppers forskjellige konvensjoner skal ha ulik status 
i lovverket, og oppfordrer også regjeringen til å legge Rasediskrimineringskonvensjonen inn i 
menneskerettsloven.  

Artikkel 24 sier blant annet at alle har rett på en inkluderende lokalskole, og at skolen og 
undervisningen skal tilrettelegges. Dette vet vi det syndes mot i mange skoler. Særdeles 
kritikkverdig er det at regjeringens mål om en universelt utformet nærskole innen 2030 ikke 
er prioritert. Vi har enda ikke sett midler i statsbudsjettet til Veikart til en universelt utformet 
nærskole.  
 
Rådet vil påpeke at det nå er 18 år siden CRPD ble vedtatt i FN, og 11 år siden Norge 
ratifiserte den. Funksjonshindrede er vant til å måtte være tålmodige, men også vår 
tålmodighet har en grense. Det vi trenger er handling, ikke evige utredninger. At våre 
menneskerettigheter skal ha like høy status som andres, burde være selvsagt og kunne 
legges frem for Stortinget uavhengig av hva enkelte kommuner måtte mene om saken. Det 
er ingen andre minoritetsgruppe i Norge der økonomi i så høy grad blir sett på som et helt 
legitimt argument for oppfyllelsen av deres menneskerettigheter som for vår. Norge er et av 
verdens rikeste land, og vi liker å fremme menneskerettighetene på den internasjonale 
arenaen. Hvis ikke vi tar oss råd til å oppfylle hele befolkningens menneskerettigheter 
uavhengig av hvilken minoritetsgruppe de tilhører, kan vi heller ikke forvente at andre land 
gjør det. Vi forventer derfor at regjeringen snarest fremmer lovforslag for Stortinget om å 
legge CRPD inn i menneskerettsloven, slik at dette kan behandles i Stortinget før neste 
stortingsvalg. 

I Lørenskog har vi nå et politisk vedtak på at CRPD skal være med i alle politiske 
vurderinger: 
Lørenskog kommune vil gjøre sitt for å øke fokuset på/bevisstheten om muligheter og 
rettigheter til mennesker med funksjonsnedsettelser. Lørenskog kommune skal legge FN-



konvensjonen om rettigheter til mennesker med nedsatt funksjonsevne (CRPD) til grunn i 
alle saker som omhandler og påvirker våre innbyggere. 

Det holder ikke at dette kun vedtas på lokalplan. Dette må også gjøres på nasjonalt nivå. 

Rådet for personer med funksjonsnedsettelse i Lørenskog forventer at regjeringen står ved 
sine løfter fra Hurdalsplattformen, og at Stortinget sørger for å behandle funksjonshindredes 
menneskerettigheter på lik linje med øvrige menneskerettigheter.  
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